



Република Србија
ОСНОВНИ СУД У ВЕЛИКОЈ ПЛАНИ
К.27/26
09.03.2026. године
ВЕЛИКА ПЛАНА

ИНФОРМАТИЧАРУ ОВОГ СУДА

Налаже Вам се да Туфегџић Милошу из Лозовика улица ЈНА 66 истакнете позив за главни претрес заказан за 08.05.2026. у 12,30 часова и оптужни предлог ОЈТ Велика Плана Ктo.273/20 од 28.07.2020. преко интернет странице суда.

Прилог ; позив
оптужни предлог
доставница





Република Србија
ОСНОВНИ СУД У ВЕЛИКОЈ ПЛАНИ

Број: К. 27/26
Дана 9. IV 2026. године
ВЕЛИКА ПЛАНА

ПОЗИВ ЗА ГЛАВНИ ПРЕТРЕС

Тужилац Милић из Лозовца

позива се да приступи у овај суд на дан 08.V.26. године у 12³⁰ часова у Основни суд у Великој Плани, судница број 9, на главни претрес у предмету против окривљеног - Вас
чл. 121 ст. 1 КЗМ и 123/КЗ

СУДИЈА

Угљеша Мачак, с.р.

з.т.о.

Јм

Окривљени је дужан да се одазове на позив суда и да суд обавести о промени адресе, односно о намери да промени адресу (члан 70. ЗКП).

Окривљени може на главни претрес доћи са доказима за своју одбрану или може благовремено предложити доказе које би требало прибавити ради извођења на главном претресу, при чему мора означити које би се чињенице имале доказати и којим од предложених доказа (члан. 506. став 2. ЗКП).

Окривљени има право да узме браниоца, али у случају када одбрана није на главном претресу, не мора се одложити главни претрес (члан. 506. став. 3. ЗКП).

Уколико окривљени који је уредно позван не дође на главни претрес, главни претрес ће се одржати и у његовом одсуству ако за то постоје законски услови (члан. 506. став. 4. ЗКП). Ако окривљени који је уредно позван не дође на главни претрес нити свој изостанак оправда, суд може наредити његово довођење чије ће трошкове сам сносити (члан. 380. став. 1. ЗКП), а уколико се окривљени крије и очигледно избегава да дође на главни претрес биће му одређен притвор (члан. 498. став. 1. ЗКП).

Уредно позваног сведока, вештака или стручног саветника који изостанак није оправдао, суд може казнити новчаном казном до 150.000 динара или наредити да се на идући главни претрес доведе и одредити да трошкови које је проузроковао падају на његов терет (члан. 384. став. 3. ЗКП).

Ако приватни тужилац не дође на главни претрес нити пошаље пуномоћника, сматраће се да је одустао од оптужбе (члан. 355. став. 6. ЗКП). Учесника у поступку који избегава да прими позив суд може казнити новчано до 150.000 динара (чл. 193. став. 4. ЗКП).



Република Србија
ОСНОВНО ЈАВНО
ТУЖИЛАШТВО У ВЕЛИКОЈ ПЛАНИ

КТ бр. 241/20
КТО бр. 273/20
дана, 28 07.2020 године
ПЗ/ЈП

ОСНОВНОМ СУДУ

ВЕЛИКА ПЛАНА

Достављам Вам списе предмета КТ бр. 241/20 на основу чл. 43. став 2. тачка 5. у вези чл. 495. и 499. став 1. ЗКП, подносим том суду као стварном и месном надлежном

ЗБОГ ПОСТОЈАЊА ОПРАВДАНЕ СУМЊЕ

подижем

ОПТУЖНИ ПРЕДЛОГ

Против

ОКРИВЉЕНОГ ТУФЕГЦИЋ МИЛОША из Лозовика ул. ЈНА 66 рођен 16.05.1993. године од оца Горана и мајке Марине дев. Ивановић, нежењен, без деце, Србин, држављанин РС, писмен, писмен, завршио трећи степен ССС по занимању радник, без имовине, ЈМБГ 1605993760024

ОКРИВЉЕНОГ ДЕВИЋ НЕНАДА из Лозовика 12. октобар бр. 12 рођен 02.04.1998. године у Смедереву од оца Дејана и мајке Валентине, Србин, држављанин РС, нежењен, без деце писмен, завршио Основну школу, по занимању радник, без имовине ЈМБГ 0204998760016

ШТО СУ

Дана 26.04.2020. године у времену око 19,00 часова у Лозовику у стању урачунљивости, свестни да је њихово дело забрањено, окривљени Туфегцић Милош другог тешко телесно повредио, а окривљени Девић Дејан умишљајно учествовао у тучи у којој је оштећени задобио тешку телесну повреду, на тај начин што су на делу неадекватног пута у Лозовику ка реци Велика Морава и у потезу Тополовача дошли до заустављеног ПМВ марке "Фолкс ваген Голф 2", трактором којим је управљао сведок Јаковљевић Никола, Никола је је зауставио трактор, окр. Туфегцић Милош је пришао до возача Скокић Матеје и задао му неколико удараца шаком по лицу а након тога је дошао до оштећеног Бановић Александра који се налазио на месту сувозача, песницама га ударао по лицу и глави и ошт. Александар му је на исти начин узвратио, ту су се порвали, ухватили рукама преко тела покушавајући да оборе један другог када је у једном тренутку њега окр. Туфегцић Милош снажним захватом преко рамена повукао да га обори на тло, у

ком тренутку је осетио да су му и лева и десна страна рамена искочиле и то га јако заболело, и оштећени Алесксандар је пао на тло да би им пришао окр. Девећ Дејан и ногом шутнуо оштећеног док је лежао на тлу а затим су оштећеног и Туфегчић Милош и Девећ Дејан више пута ударили песницама по глави и телу и шутирали ногама по телу, којом приликом му је окривљени Туфегчић Милош нанео тешку телесну повреду у виду ишчашења у пределима оба рамена, а окривљени Девећ Дејан је учествовао у физичком обрачуну заједно са окр. Туфегчић Милошем, с једне стране, и ошт. Бановић Александра са друге стране, који је задобио тешку телесну повреду, при чему су, свако понаособ, били свеснисвог дела и хтели његово извршење, којом приликом је оштећени поред тешке телесне повреде задобио повреде у виду са многобројних нагњечења у пределу главе, у пределу грудног коша, многобројним хематомима – крвним подливима у јагодичним пределима више израженог са леве стране, више огреботина на кожи врата више изражено са леве стране више одеротина у пределу коже левог рамена и угануће са дистензијом у пределу левог скочног зглоба,

– Тиме су као окр. Туфегчић Милош извршио кривично дело Тешка телесна повреда из чл. 121 ст.1 Кривичног законика, а окр, девећ Дејан кривично дело Учествовање у тучи из чл. 123 КЗ

Предлажем

Да се пред тим судом закаже и одржи усмени јавни главни претрес на који да се позову:

1. Основни јавни тужилац у Великој Плани,
2. Окривљени Туфегчић Милош из Лозовика бб
3. Окривљени Девећ Ненад из Лозовика 12. октобар бр. 12
4. Оштећени Бановић Алесксандар из Лозовика ул. Моравска бр. 26
5. Сведока Скокић Матеју из Лозовика ул. Љубе Девића бр. 70
6. Сведока Стефановић Марка из Лозовика ул. Јована Поповића бр. 20
7. Сведока Јаковљевић Николу из Лозовика ул. Саве Чолаковића бр. 36
8. Др Кражић Миомир стални судски вештак

Да се прочита:

- извод из КЕ.
- Налаз и мишљење вештака др. Кражић Миомира од 11.06.2020. године;
- пријава повреда број протокола 4945 за оштећеног Бановић Александра
- извештај лекара специјалисте за оштећеног Бановић Александра од 26. и 27.04.2020. године, др Милојковић С.Ивана, др Зорана Дамњановића и др Петровић Миодрага

6

Сходно чл. 500. став 1. тачка 5, наводе се чињенице које би се имале доказати и којим доказима предлагем да се на главном претересу прочитају:

Записник о испитивању оштећеног Бановић Александра од 25. 05. 2020. године, из кога се утврђује, имајући у виду садржину других доказа, да је дана 26.04.2020.године заједно са другом Скокић Матејом његовим пмв ишао до колибе Матеје, да су у возњи сустигли трактор који је вукао једно теренско возило и у трактору видео лице "Милош Реган" то је Туфегчић Милош, Ненад "Девку" то је Девећ Ненад, Јаковљевић Николу и још једно или два лица које није добро видео. Једно лице је на себи имало кацигу. Трактором је управљао Јаковљевић Никола, на крило трактора је седео туфегчић Милош, Девећ је био у овом "Багију" а остали су се расподелили око крила трактора.

Заиста је његов друг Матеја мало брже возио и подизао прашину пролазећи поред тог трактора па су ова лица са трактора галамили и негодовали. Матеја је зауставио своје возило неких 200 метара испред њих, обојица су седели у возилу и ова лица су трактором дошла до њих.

До Матеје пришао Девећ и кроз отворен прозор песницом га ударио, наредио да изађе из возила па је Матеја то и учинио. Ту су га остали опколили и видео је да га Туфегчић Милош удара отвореном шаком по лицу због чега је Александар изашао из возила да одбрани Матеју када је на њега насрнуо Туфегчић Милош, песницама га ударао по лицу и глави и Александар му је на исти начин узвратио, ту су се порвали, ухватили рукама преко тела покушавајући да оборе један другог када је у једном тренутку њега Милош цимнуо да га обори у ком тренутку је осетио да су му и лева и десна страна рамена искочиле и то га јако заболело. Тада су пришли остали из Туфегчићевог друштва јер су видели да ће он да савлада Туфегчића, неко га је "почистио", Александар је пао на земљу и осетио ударце по телу и скупљао се да заштити лице и блокира ударце. Успео је да устане и ударио Милоша ногом у пределу груди, тада им је пришао Девећ, ударио га песницом по лицу, затим га оборио, скочио преко њега и ударио га више пута песницом по лицу и тада је напад престао.

Записник о испитивању сведока Скокић Матеје, и кога се утврђује да је он заиста управљао пмв марке "Голф 2" беле боје, њивским путем и са Бановић Александром враћао се путем који води ка селу. Сустигао је возилом један трактор којим је управљао Јаковљевић Немања и заиста је у претицању трактора подизао прашину па је у једном тренутку и стао возилом да се извини Јаковљевић Немањи.

Када је стао возилом, а у близини трактора којим је управљао Јаковљевић Немања до Матеје прилази Туфегчић Милош и кроз отворен прозор га удара отвореном шаком пар пута, наређује му да изађе из возила где је наставио да му удара шамаре, затим је Матеји пришао и Девећ Ненад и Девећ му рекао да ако га види у селу да ће да га пребије и да ће му разбити кола. Сећа се да је Бановић Александар седео у возилу и да су Девећ Милош и Јаковљевић Немања пришли до Бановића који је изашао из возила и видео је да га обојица туку. Прво је Бановића тукао Туфегчић ударајући га песницом по лицу, а затим Бановића туче и Девећ Ненад песницама и отвореним шакама по лицу, види да Александар пада од Милошевих удараца и да га тада Милош хвата за руке па им прилази Девећ и он удараца Бановића песницама и отвореним шакама по лицу. Није видео да Александар удара Туфегчића, а сигуран је да је пао од удараца који му је нанео Туфегчић. Код Бановића је видео повреде по левој обрви и да је са леве стране врата имао модрицу.

Записник о саслушању као осумњиченог Туфегџић Милоша, који је у својој одбрани навео да је заједно са друговима Девећ Ненадом, Јаковљевић Николом који је управљао трактором и Стефановић Марком ишао до њиве Стефановић Марка и превозили су његов агрегат то куће. У три наврата у вожњи претекао их је "Голф" којим је управљао Скокић Матеја, који је турирао возило претичући их нагло додавао гас и прашина и камење су падали по њима.

Крећући се овим путем видео је да је Матеја окренуо возило и чекао да се сусретну. Када су се сусрели Матеја је разговарао са Девећ Ненадом, а он је пришао до сувозача Бановић Александра питавши га о чему се ради, Бановић је већ изашао из возила и у рукама је имао неку секирицу. Милош Туфегџић је кренуо да му одузме ову секирицу из руке док су Девећ Ненад и Матеја били иза њих. У овом отимању узео је секиру од Александра и бацао са стране и да тада су започели да се међусобно ударају песницама. Видео је да Марко и Никола стоје на трактору и нису прилазили. У једном тренутку је пришао Девећ Ненад да га одбрани и ухватио је Александра и оборио га на под и тада га је заиста Ненад ударио песницом два пута по груди и лицу. Милош није прилазио нити ударао Александра када је био на тлу.

Оваква одбрана окривљеног, да је био изазван понашањем општ. Бановић Александра, срачуната је на избегавање кривице, и није потврђена другим доказима, а у делу потврђује да је учествовао у тучи и окр. Девећ Дејан.

У својој одбрани саслушани осумњичени Девећ Ненад навео је да је заиста био у друштву са Јаковљевић Николом и Туфегџић Милошем и Стефановић Марком чији су агрегат превозили до Маркове куће, трактором којим је управљао Јаковљевић Никола. У вожњи три пута их је претекло возило марке "Голф" којим је управљао Скокић Матеја, у претицању је нагло додавао гас и бацао прашину и камење на њих.

Након трећег претицања Матеја окренуо је возило да их сачека. Када су трактором дошли до Матеје и Александра, Ненад је разговарао са Матејом који је изашао из возила и Матеја је рекао да га је на то наговорио Александар и да му је спремио секирче и да он ништа није крив. Између њега и Скокић Матеје није било физичког контакта, у једном тренутку се окренуо ка возилу и месту где је био Бановић Александар и видео је да се Александар туче са Туфегџић Милошем, један другог ударају песницама по телу. Пришао је да одбрани Милоша, ухватио Александра за врат и оборио га на тло. Ту је и питао Александра због чега им је претио и за кога је спремио секирче, а он је рекао да га је спремио да их бије. Док је Александар био на тлу ударао га је песницом једном по грудима једном по лицу а нико други није прилазио нити тукао Александра, ни Туфегџић Милош нити неко други. Из изјаве испитаног сведока Стефановић Марка и Јаковљевић Николе, у односу на околности повређивања оштећеног Бановић Александра сагласно су навели да је Бановић Александар имао физички контакт са Туфегџићем и Девећем, да је у том међусобном гурању Бановић пао на земљу, да устаје, да напада Девећ и да га је Девећ одгурнуо због чега је Бановић пао.

Одбрана Девећ Дејана срачуната је на избегавање кривице и није потврђена другим изведеним доказима

3

Из изјаве испитаног сведока Стефановић Марка утврђује се да су се заиста након заустављања трактора којим је управљао Јаковљевић Никола, погурали, с једне стране Бановић Александар а са друге стране окр. Туфегцић Милош и Девеић Дејан, да је у гурању Бановић пао на земљу.

Изјава у делу да није било песницења између Бановић Александар а са друге стране окр. Туфегцић Милош и Девеић Дејан, у супротности је са садржином изјава испитаних окривљених, оштећеног и Скокић Матеје.

Из налаза и мишљења вештака др Кражић Миомира утврђује се да је Бановић Александар задобио повреду у виду ишчашења у пределима оба рамена која процењена сама за себе и у моменту настанка представља тешку телесну повреду, а механизам повређивања је вишекратно дејство тупине механичке силе односно ударци затвореном шаком – стиснутом песницом, шутирањем, падом, рвањем, цимањем.

У конкретном случају, с обзиром на изјаву сведока ошт. Бановић Александра, и приложену медицинску документацију извештаја лекара специјалисте и налаза и мишљења вештака др Кражић Миомира, неспорно је да је окр. Туфегцић Милош оштећеном Бановић Александару нанео тешку телесну повреду, задобио у физичком обрачуну са окр. Туфегцић Милошем, у ком физичком обрачуну је, у време настанка тешке телесне повреде учествовао и окр. Девеић Дејан, имајући у виду да је оштећени прецизно определио физички контакт са њим, и тачно време и механизам повређивања, описујући да га је у једном тренутку Милош цимнуо да га обори, да је осетио да су му и лева и десна страна рамена искочила и да га је то јако заболело, а да се затим у обрачун укључује и Девеић Дејан, што је потврдио и сведок Скокић Матеја.

Из изјаве сведока Скокић Матеје и оштећеног Бановић Александра потврђене су битне чињенице да је у физичком обрачуну учествовао активно окр. Девеић Дејан, и да је у тучи ошт. Бановић Александар задобио тешку телесну повреду.

Одбрана Девеић Дејана срачуната је на избегавање кривице и није потврђена другим изведеним доказима

Одбрана окр. Туфегцић Милоша да је био изазван понашањем ошт. Бановић Александра није потврђена другим изведеним доказима, а у делу потврђује да је учествовао у тучи и окр. Девеић Дејан.

Окривљени су, свако понаособ, кривично дело које им се ставља на терет, извршили са степеном кривице који одговара директном умишљају.

Предлажем да суд окривљене огласи кривим, да окр. Туфегцић Милошу за кривично дело Тешка телесна повреда из чл. 121 ст.1 Кривичног законика, изрекне казну затвора у трајању од 8 месеци, а окр. Девеић Дејану за кривично дело Учествовање у тучи из чл. 123 КЗ условну осуду и да му утврди казну затвора у трајању од 6 месеци са временом проверавања од 1 године, којим кривичним санкцијом ће се у потпуности остварити сврха кажњавања прописана одредбама чл 42. Кривичног законика, како у погледу специјалне тако у погледу генералне превенције, а све у складу са одредбама чл. 500. став 1. тачка 6. ЗКП-а. Кривично дело

ЗАМЕНИК ЈАВНОГ ТУЖИОЦА
Предраг Врзакновић



